
 

                                                                                                                               
УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

          ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ              
       XІ СЕСІЯ  VІІІ  СКЛИКАННЯ 

 

25  травня 2021  року                                                        РІШЕННЯ    №761 

 

Про затвердження програми допризовної підготовки, військово-патріотичного 
виховання молоді та призову мешканців Старосалтівської територіальної громади на 
строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 

       Відповідно до Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», 
Закону України  «Про демократичний цивільний контроль над воєнною організацією і 
правоохоронними органами держави», Указом Президента України від 25 жовтня 2002 
року № 948/2002року, затвердженої Постановою Кабінету України від 15.09.1999 р. 
№169, Постанови Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 р. № 352 «Про 
затвердження Положення про підготовку і проведення призову громадян України на 
строкову військову службу», ст.140, 146 Конституції України, ст.ст.25,26,59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної 
депутатської комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, з метою облаштування 
призовної дільниці в будівлі Вовчанського районного  територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки, Старосалтівська селищна рада  
ВИРІШИЛА: 

 

         1. Затвердити програму допризовної підготовки, військово-патріотичного 
виховання молоді та призову мешканців Старосалтівської територіальної громади на 
строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію  з 
питань  фінансів,  бюджету, планування,  соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та  міжнародного співробітництва( Супрун Р.О.) 
 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення XІ сесії Старосалтівської селищної 
ради VІІІ скликання 

від 25  травня 2021  року № 761 

Старосалтівський селищний голова 

 

  оригінал підписано   Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання 
молоді та призову мешканців Старосалтівської територіальної 

громади на строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Україна 

Харківська область 

смт Старий Салтів 

2021 рік 

 

 

 

Структура 



допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову мешканців 
Старосалтівської територіальної громади на строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 

 стор. 
Розділ І  

Паспорт Програми – (додаток 1)  

Ресурсне забезпечення Програми – (додаток 2)  

Розділ ІІ  

Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма  

Розділ ІІІ  

Мета Програми  

Розділ ІV  

Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки 
та етапи виконання Програми 

 

Розділ V  

Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники  

Розділ VІ  

Координація та контроль за ходом виконання Програми  

Напрями діяльності та заходи районної цільової Програми  
(додаток 3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Розділ І 

Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову мешканців 
Старосалтівської територіальної громади на строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Загальний відділ Старосалтівської селищної 
ради, Вовчанський районний територіальний 
центр комплектування та соціальної 
підтримки 

2. Розробник Програми Загальний відділ Старосалтівської селищної 
ради. 

3. Співрозробники Програми Загальний відділ Старосалтівської селищної 
ради, Вовчанський районний територіальний 
центр комплектування та соціальної 
підтримки  

4. Відповідальний виконавець Програми Загальний відділ Старосалтівської селищної 
ради 

5. Учасники Програми Загальний відділ Старосалтівської селищної 
ради, Вовчанський районний військовий 
комісаріат 

6. Термін реалізації Програми 2021-2023 роки 

 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми 

 

Фінансування програми здійснюється 
відповідно до чинного законодавства за 
рахунок коштів місцевих бюджетів 

8.Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі: 
8.1 Коштів місцевого бюджету 

111 тис. грн. 
 

 

111 тис. грн. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми допризовної підготовки, військово-патріотичного 
виховання молоді та призову мешканців Старосалтівської територіальної громади на 

строкову військову службу в 2021-2023 роки 

 

 

Обсяг коштів, які 
пропонується 

залучити на виконання 
Програми 

Етапи виконання Програми 

 

Усього витрат 
на виконання 

Програми, 
тис. грн. 

І ІІ ІІІ 
2021 рік 2022 рік 2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 
 

37,000 37,000 37,000 111,000 

районний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

державний бюджет - - - - 

місцеві бюджети сіл, селищ 37,000 37,000 37,000 111,000 

кошти небюджетних джерел - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Розділ II. 

ПРОБЛЕМА, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 

Програма опрацьована відповідно до Закону України «Про військовий обов’язок і 
військову службу», Закону України  «Про демократичний цивільний контроль над воєнною 
організацією і правоохоронними органами держави», Концепції допризовної підготовки і 
військово-патріотичного виховання молоді, затвердженої Указом Президента України від 25 
жовтня 2002 року № 948/2002, метою концепції допризовної підготовки і військово-

патріотичного виховання молоді. Допризовна підготовка і військово-патріотичне виховання  
молоді  мають  здійснюватися   відповідно   до  вимог  Конституції  
( 254к/96-ВР  )  та  законів України,  актів Президента України та  
Кабінету Міністрів України і за такими принципами: державна спрямованість; науковість; 
пріоритет гуманістичних і демократичних цінностей,  повага до  
конституційних прав і свобод людини і громадянина; виховання молоді   на  патріотичних, 
історичних та бойових традиціях Українського народу; взаємозалежність та узгодженість 
змісту, форм і методів допризовної підготовки та виховної роботи. 

 Національної програми патріотичного виховання громадян, формування здорового 
способу життя, розвитку духовності та зміцнення моральних засад суспільства, затвердженої 
Постановою Кабінету України від 15.09.1999 р. №169, Постанови Кабінету Міністрів України 
від 21.03.2002 р. № 352 «Про затвердження Положення про підготовку і проведення призову 
громадян України на строкову військову службу». Частиною другою статті 43 Закону України 
"Про військовий обов'язок і військову службу" визначено, що центральні органи виконавчої 
влади, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцеві державні адміністрації та органи 
місцевого самоврядування для проведення медичного огляду громадян, призову їх на 
військову службу, відправлення призваних осіб до військових частин, прийняття на військову 
службу за контрактом зобов'язані забезпечувати районні (міські) військові комісаріати 
необхідною кількістю технічних працівників та обслуговуючого персоналу, обладнаними 
призовними (збірними) пунктами, медикаментами, інструментарієм, медичним і 
господарським майном, автомобільним транспортом, а також забезпечувати здійснення 
охорони громадського порядку на призовних пунктах. 

 

Розділ IIІ. 
МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Метою програми є облаштування призовної дільниці в будівлі Вовчанського районного  
територіального центру комплектування та соціальної підтримки , яка відповідає потребам 
призовників; 

 визначення основних   напрямів   удосконалення    допризовної  
підготовки і військово-патріотичного виховання молоді;  

 забезпечення єдності    навчання,   виховання,   розвитку   і  
психологічної підготовки молоді до захисту Вітчизни; 

 вироблення єдиних поглядів на проблему виховання  патріота  і  
громадянина; 

 визначення ролі державних органів в організації та проведенні  
допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді;  

 удосконалення педагогічних форм  і  методів  навчання  молоді  
основ військової справи;  

 формування у молоді високої патріотичної свідомості,  
національної гідності,  готовності до виконання  громадянського  і  
конституційного  обов'язку  щодо  захисту  національних  інтересів  
України; 

 узгодження дій міністерств,  інших  центральних  та  місцевих  
органів  виконавчої  влади,  органів місцевого самоврядування щодо  
цілеспрямованої підготовки молоді до захисту Вітчизни;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


 створення системи шефських зв'язків військових частин і вищих  
військових  навчальних  закладів  з навчальними закладами,  в яких  
проводиться допризовна підготовка,  взаємодії з  ветеранськими  та  
іншими громадськими організаціями патріотичного спрямування. 

 

Розділ IV. 

 

ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ 
ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  

 

Для досягнення мети Програми необхідно пройти шлях, який складається із 
організаційних, фінансових та технічних етапів, а саме: розробити і затвердити заходи, які 
необхідно здійснити (додаються). Заходи містять конкретні шляхи фінансування даної 
програми. Визначені шляхи та засоби дозволять в свою чергу провести: 

- ознайомлення молоді з основними положеннями Конституції України про захист 
Вітчизни, законів України «Про оборону України», «Про військовий обов’язок і військову 
службу», інших нормативно-правових актів з питань оборони, військового будівництва та 
проходження військової служби; 

- набуття знань про функції Збройних Сил України та інших військових формувань, їх 
характерні особливості; 

 - засвоєння військової справи, цивільної оборони і медико-санітарної підготовки; 
 - здійснення психологічної підготовки щодо військової служби; 
 - вивчення історії українського війська; 
 - ознайомлення із законодавством щодо військових питань; 
 - ознайомлення із структурою і завданням Збройних Сил України та інших військових 

формувань; 
 - психологічну підготовка до діяльності у складі військового колективу в умовах 

проходження військової служби; 
 - набуття практичних навичок з основ військової справи. 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету 

Старосалтівської селищної ради та інших джерел, не заборонених законодавством. 
Розрахунок необхідного обсягу коштів наведений у додатку 2. 
Програма розрахована на 3 роки (2021-2023) на основі Вовчанського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 
Джерела фінансування: кошти місцевого бюджету.  
Орієнтовно на: 2021 рік – 37 тис. грн. 
                           2022 рік – 37 тис. грн. 
                           2023 рік – 37 тис. грн. 
Всього : потрібно – 111 тис. грн. 

Розділ V.  
ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

 

Основним завданням даної Програми є забезпечення виконання делегованих 
повноважень, передбачених ст. 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
для взаємодії між органами місцевого самоврядування Старосалтівської територіальної 
громади та Вовчанського районного територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки для спільного вирішення питань щодо економічного, соціального та культурного 
розвитку громади. 

Перелік завдань і заходів Програми додається (додаток 3). 
У результаті виконання програми очікується: 
- підвищення престижу військової служби, впровадження військової професійної 

орієнтації молоді; 
- формування почуття патріотизму, любові до свого народу, знання його історії, 

бережного ставлення до культурних та історичних цінностей; 
- підвищення якості медичних оглядів призовного контингенту; 



- покращення технічного та матеріального забезпечення призовної дільниці 
Вовчанського районного  територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 

 

Розділ VІ. 
КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Координацію за ходом виконання Програми здійснює Старосалтівська селищна рада 
відповідно до розподілу функціональних повноважень. Загальний контроль за ходом 
виконання завдань Програми та цільового використання коштів здійснює постійна 
депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Старосалтівської селищної ради. 

Вовчанський районний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки 
подає звіт та необхідну інформацію про хід виконання Програми і використання коштів. 

Щорічно в терміни, визначені рішенням Старосалтівської селищної ради про 
затвердження Програми, Вовчанський районний територіальний центр комплектування та 
соціальної підтримки  інформує про хід її виконання та ефективність реалізації заходів 
заслухати на пленарному засіданні Старосалтівської селищної ради. 

 

Начальник загального відділу  
Старосалтівської селищної ради             оригінал підписано  Костянтин ГОРДІЄНКО 

 

 

Спеціаліст 1 категорії загального відділу 

Старосалтівської селищної ради                 оригінал підписано  Сергій АНДРУХА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка 

допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову 
мешканців Старосалтівської територіальної громади на строкову військову службу в 

2021-2023 роки 

 

Підставою для розробки Програми «Допризовної підготовки, військово-патріотичного 
виховання молоді та призову громадян України на строкову військову службу у Чугуївському 
районі Харківської області у 2021 році» (далі Програма) є: 

1. Закон України «Про військовий обов’язок і військову службу»; 
2. Закон України «Про демократичний цивільний контроль над воєнною організацією і 

правоохоронними органами держави»; 
3. Концепція допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді, 

затверджена Указом Президента України від 25 жовтня 2002 року №948/2002; 
4. Національна програма патріотичного виховання громадян, формування здорового 

способу життя, розвитку духовності та зміцнення моральних засад суспільства, затвердженої 
Постановою Кабінету України від 15.09.1999 р. №169; 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 р. № 352 «Про затвердження 
Положення про підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 
службу». 

На виконання програми допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання 
молоді та призову мешканців Старосалтівської територіальної громади на строкову військову 
службу в 2021-2023 роки розроблений кошторис витрат в сумі 111000,00 грн., необхідний для 

облаштування призовної дільниці в будівлі Вовчанського районного  територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки. 
 

 

 

Начальник загального відділу  
Старосалтівської селищної ради                  оригінал підписано  Костянтин ГОРДІЄНКО 

 

 

 

Спеціаліст 1 категорії загального відділу 

Старосалтівської селищної ради                    оригінал підписано  Сергій АНДРУХА 

 

 


